3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 15 de Janeiro de 2020.

Secretaria de Estado de
Gestão e Recursos Humanos

-  SEGER -

Fundação de Previdência
Complementar do Estado do
Espírito Santo -  PREVES -
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo nº 84115181 Reconheço e
Ratifico a Inexigibilidade de Licitação
abaixo descrita: Objeto: Prorrogar
pelo período de 12 (doze) meses o
prazo de vigência do Contrato nº
001/2016, referente a Publicação
de Atos Oficiais, de 12/02/2020
a 11/02/2021. Contratada:
Departamento de Imprensa Oficial
- DIO - Fundamentação: com base
no art. 25, caput, c/c Art. 26 da Lei
nº 8.666/93.

Vitória, 14 de janeiro de 2020.
Alexandre Wernersbach Neves

Diretor Presidente/PREVES
Protocolo 555173

Secretaria de Estado da
Fazenda   -  SEFAZ -

ORDEM DE SERVIÇO SUBSET Nº
01 DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO
DO TESOURO ESTADUAL, no
uso da delegação de competência
atribuída pelo o Art. 1º, inciso VI
da Portaria n.º 05-R, publicada no
diário oficial de 16 de abril de 2008,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, na forma do
artigo 52 da Lei Complementar
nº 46, publicada em 31/01/1994,
o servidor ROGER PEREIRA
FERREIRA, nº funcional 2956683-
-2, substituto do Gerente de
Política Fiscal e da Dívida Pública
do Estado, Ref. QCE-03, Marco
Antonio Rocha Lima Guilherme, nº
funcional 3072070-1, no período

de 23/12/2019 a 06/01/2020, por
motivo de férias, na Secretaria da
Fazenda.

Art. 2º Esta Ordem de Serviço
entra em vigor na data de sua
publicação

Vitória, 14 de janeiro de 2020.

BRUNO PIRES DIAS
Subsecretário de Estado do Tesouro

Estadual
Protocolo 555401

ORDEM DE SERVIÇO SUBSET Nº
02 DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO
DO TESOURO ESTADUAL, no
uso da delegação de competência
atribuída pelo o Art. 1º, inciso VI
da Portaria n.º 05-R, publicada no
diário oficial de 16 de abril de 2008,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, na forma do
artigo 52 da Lei Complementar
nº 46, publicada em 31/01/1994,
o servidor MARTINHO DE
FREITAS SALOMÃO, nº funcional
2941422-2, substituto do Gerente
Geral de Finanças do Estado,
Ref. QCE-03, Daniel Corrêa, nº
funcional 2930323-2, no período
de 02/01/2020 a 16/01/2020, por
motivo de férias, na Secretaria da
Fazenda.

Art. 2º Esta Ordem de Serviço
entra em vigor na data de sua
publicação

Vitória, 14 de janeiro de 2020.

BRUNO PIRES DIAS
Subsecretário de Estado do Tesouro

Estadual

Protocolo 555404

ERRATA

Na ORDEM DE SERVIÇO SUBSAD Nº 02, de 10/01/2020, publicada em
14/01/2020.

Onde se lê:

I - SUBSTITUIÇÃO DO MÊS

Nome do
Servidor

N.º Funcional Escala Ordem de
Serviço nº

Patricia Belmock
Volponi

627000 2019 210/2018

Leia-se:

I - SUBSTITUIÇÃO DO MÊS

Nome do
Servidor

N.º Funcional Escala Ordem de
Serviço nº

Patricia Belmock
Volponi

627000  2019 210/2018

Protocolo 555210

Secretaria de Estado da Saúde
-  SESA -

EXTRATO DE EDITAL
EDITAL ICEPI/SESA Nº

007/2019
EXTRATO DE EDITAL - TERCEIRA
CONVOCAÇÃO DE SUPLENTES
E FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO
DOS SELECIONADOS NO EDITAL
ICEPI/SESA Nº 007/2019
REFERENTE AO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
ATUAÇÃO DE PROFISSIONAIS
MÉDICOS, CIRURGIÕES-
DENTISTAS E ENFERMEIROS PARA
O COMPONENTE DE FORMAÇÃO EM
SAÚDE DO PROGRAMA ESTADUAL
DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO
PRIMÁRIA À SAÚDE.

ESPÉCIE: Terceira Convocação de
suplentes do Edital ICEPi/SESA nº
007/2019.

OBJETO: Convocação de
suplentes para escolha das vagas
remanescentes e formalização
da adesão referente ao processo
seletivo simplificado para
atuação de profissionais médicos,
cirurgiões-dentistas e enfermeiros
para o componente de formação
em saúde do Programa Estadual de
Qualificação da Atenção Primária à
Saúde.

PERÍODO DE FORMALIZAÇÃO:
20 de janeiro de 2020.

ÍNTEGRA DO DOCUMENTO
DISPONÍVEL EM: http://saude.
es.gov.br/icepi

SIGNATÁRIO: Quelen Tanize
Alves da Silva

DATA DA ASSINATURA: 14 de
janeiro de 2020.

QUELEN TANIZE ALVES DA
SILVA
Diretora do ICEPI

Protocolo 555232

EDITAL DE CITAÇÃO

1ª INTIMAÇÃO

A Presidente da 2ª Comissão
Processante da Corregedoria/SESA,
no uso das atribuições que lhe
foram conferidas, por nomeação,
na forma da Lei e, consoante
ao que está consignado nos
autos do processo administrativo
disciplinarem referência e nos
Artigos 265§ 1º e 267 da Lei
Complementar
Estadual nº 046/94, promove por
meio do presente edital, a CITAÇÃO
da servidora pública aposentada no
cargo de Enfermeiro,
MARIA D’AJUDA AFONSO
DOS SANTOS, número funcional
1590138, para, no prazo de 15
(quinze) dias contados a partir da
publicação deste edital, apresentar
defesa escrita no processo
administrativo disciplinar
nº 87539870/2019. Nesta
oportunidade fica V.S.ª ciente
que em observância aos princípios
constitucionais da ampla defesa e do
contraditório, o processo supracitado
permanece à sua disposição nesta
2ª Comissão Processante, situada
à Rua Engenheiro Guilherme José
Monjardim Varejão, nº 225 -
Enseada do Suá, Vitória/ES, CEP
nº 29050-260 nos dias úteis, das
8 às 12 horas e de 13 às 17 horas,
podendo ter vistas dos autos e
requerer cópias de seus documentos,
sendo-lhe assegurado, ainda, o
acompanhamento do processo,
pessoalmente e por intermédio
de procurador. Cientifico por
derradeiro que V.S.ª será
considerada CITADA a partir da
terceira e última publicação deste
edital.

Vitória/ES, 15 de janeiro de 2020.

MÁRCIA DE JESUS
Presidente de Comissão
Corregedoria - SESA

Protocolo 555436

PORTARIA Nº 025-S, DE 14 DE JANEIRO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe
confere o artigo 46, alínea “o” da Lei nº 3043, de 31 de dezembro de 1975,
e tendo em vista o que consta do processo E-DOCS 2020 - MWK31,

RESOLVE

DESIGNAR, na forma de Decreto nº 4517-R, de 11 de outubro de 2019,
publicado no Diário Oficial do Estado de 14/10/2019, VERA LÚCIA
PERUCHI, nº funcional 1529781, estatutária, ocupante do cargo de
assistente Social, para substituir LUANA CRUZ FREIRE, nº funcional
3131211, no cargo de provimento em comissão de Chefe de Núcleo
Especial de Apoio ao Planejamento Estratégico, referência QCE-04, da
Secretaria de Estado da Saúde.

Motivo do Afastamento Período Período Aquisitivo
Licença Maternidade 18/11/2019 a

15/05/2020
-

Férias 16/05/2020 a
15/06/2020

2018/2019

Vitória 14 de janeiro de 2020

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 555159

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-01-15T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial